
 
 

UCHWAŁA NR LV/454/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NISKU 

z dnia 5 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy i Miasta Nisko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 5b ust. 6 i art. 5c ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Miejska 
w Nisku uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/194/2020 Rady Miejskiej w Nisku z dnia 27 maja 2020 r.  w sprawie Statutu 
Gminy i Miasta Nisko (Dz. Urz. Woj., poz. 2701) po § 42 dodaje się § 42a w brzmieniu: 

„§ 42a. 1. Młodzieżowa Rada Miejska w Nisku oraz Miejska Rada Seniorów w Nisku mogą zgłosić 
do podmiotów wymienionych w § 42 ust. 1 pkt 1-4 wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej 
poprzez przekazanie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, który miałby stać się przedmiotem 
inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składa się za pośrednictwem Urzędu Gminy i Miasta w Nisku. 

3. Projekt uchwały o którym mowa w ust. 1 powinien spełniać wymagania określone w § 43. 

4. Podmiot wymieniony w § 42 ust. 1 pkt 1-4 w terminie nie dłuższym niż 30 dni od dnia 
otrzymania wniosku, o którym mowa w ust. 1 sprawdza, czy ten spełnia wymagania określone w ust. 3. 
W tym celu może wystąpić do Burmistrza Gminy i Miasta Nisko o zajęcie stanowiska i dokonanie 
analizy pod względem merytorycznym i formalno-prawnym. 

5. W przypadku, gdy wniosek, o którym mowa w ust. 1 nie spełnia wymogów określonych 
w ust. 3 lub zawiera niejasności, podmiot wymieniony w § 42 ust. 1 pkt 1-4 wzywa wnioskodawcę: 
Młodzieżową Radę Miejską w Nisku lub Miejską Radę Seniorów w Nisku do uzupełnienia bądź 
wyjaśnienia treści wniosku w terminie nie krótszym niż 14 dni, z pouczeniem o treści ust. 6. 

6. W przypadku nieuzupełnienia lub niewyjaśnienia treści wniosku, o którym mowa 
w ust. 1 w wyznaczonym terminie, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

7. Podmiot wymieniony w § 42 ust. 1 pkt 1-4 nie później niż w terminie 60 dni od dnia otrzymania 
wniosku, o którym mowa w ust. 1, informuje wnioskodawcę: Młodzieżową Radę Miejską w Nisku lub 
Miejską Radę Seniorów w Nisku o podjęciu inicjatywy uchwałodawczej bądź zawiadamia o odmowie 
podjęcia inicjatywy uchwałodawczej. 

8. Zawiadomienie o odmowie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej zawiera uzasadnienie. 

9. W przypadku odmowy podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, wniosek, o którym mowa 
w ust. 1 w tej samej sprawie i do tego samego podmiotu może zostać zgłoszony ponownie 
nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od dnia otrzymania zawiadomienia o sposobie jego 
załatwienia. Wniosek złożony przed upływem 3 miesięcy pozostawia się bez rozpatrzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 19 października 2022 r.

Poz. 3748



10. Podmiot wymieniony w § 42 ust. 1 pkt 1-4, który podjął inicjatywę uchwałodawczą w związku 
z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1, zawiadamia niezwłocznie wnioskodawcę: Młodzieżową Radę 
Miejską w Nisku lub Miejską Radę Seniorów w Nisku o sposobie załatwienia sprawy będącej 
przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej przez Radę Miejską w Nisku.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Folta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3748


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 42a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 42a Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 42a Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 42a Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 42a Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 42a Ustęp 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 42a Ustęp 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 42a Ustęp 8
	Paragraf 1 zm. Paragraf 42a Ustęp 9
	Paragraf 1 zm. Paragraf 42a Ustęp 10


	Paragraf 2


		2022-10-19T12:16:39+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




